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24 maja 2019 
 

O G Ó L N O P O L S K I E 
 

 

SAMORZAD.PAP 
Częstochowa: Nowe programy zdrowotne 
Rusza realizacja trzech bezpłatnych programów profilaktyki zdrowotnej. 

Zostaną nimi objęte kobiety w wieku 25-50 lat, uczniowie klas 1-6 oraz 

wszystkie mieszkanki i mieszkańcy miasta.  

http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/191167/ 

 

Częstochowa: BO – nabór wniosków 
Do poniedziałku, 27 maja, można zgłaszać propozycje do VI edycji budżetu 

obywatelskiego – w najbliższy weekend także w mobilnym punkcie. Do tej pory 

wpłynęło 160 projektów. 

http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/191169/Czestochowa-BO-

--nabor-wnioskow 

 
L O K A L N E 

 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Gwiazdą kominaliów będzie Coma (s. 10) 
W Częstochowie trwa święto studentów. Główne atrakcje zaplanowano na 24 i 

25 maja. To wówczas na placu pomiędzy Wydziałem Zarządzania a Wydziałem 

Inżynierii Mechanicznej i Informatyki Politechniki Częstochowskiej odbędą się 

koncerty plenerowe. Na scenie wystąpią m.in. Coma, Michał Wiśniewski i 

Pokahontaz. 
 

Pora na nowe wystawy, wśród nich ,,In memoriam” (s. 10) 
Częstochowska Miejska Galeria Sztuki szykuje nowe wystawy.   

 

Spotkanie z Tochmanem (s. 12) 
Jeden z najwybitniejszych polskich reporterów po raz drugi będzie gościem 

cyklu „Aleje, tu się dzieje”. Spotkanie z Wojciechem Tochmanem zaplanowano 

na 24 maja. A to oczywiście nie koniec atrakcji zaplanowanych w ramach 

alejowej akcji. Wstęp wolny. 
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GAZETA WYBORCZA. FESTIWALOWA CZĘSTOCHOWA 
W Częstochowie ,,Wolność” jakiej jeszcze nie było (s. 1) 
Szykuje się znakomity koncert. W sobotę, 25 maja, na pl. Biegańskiego 

wystąpią Skubas i zaproszeni przez niego goście.  

 

W parku Lisiniec artyści poszukujący, niepokorni i z najwyższej półki (s. 2) 
Frytka OFF-jazd od lat ma wiernych fanów. Zaakceptowali nawet zmianę 

nazwy i lokalizacji plenerowego festiwalu, który stał się największym tego typu 

w regionie.  

 

Zaśpiewają ,,Cicha woda brzegi rwie” (s. 3) 
Ten i inne legendarne szlagiery zabrzmią na festiwalu Retro Częstochowa. 

 

Sokół, KęKę, Paluch ... Mocny skład w plenerze (s. 3) 
- Spodziewamy się, że tegoroczna edycja będzie rekordowa pod względem 

frekwencji – mówią organizatorzy festiwalu Hip Hop Elements.  

 

WYBORCZA.PL 
Budżet obywatelski w Częstochowie. Pomysły można zgłaszać tylko do 27 
maja 
Kilka dni zostało na zgłaszanie propozycji do kolejnej edycji budżetu 

obywatelskiego w Częstochowie. Mieszkańcy mają do rozdysponowania prawie 

9,5 mln zł. 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24817812,budzet-

obywatelski-w-czestochowie-pomysly-mozna-zglaszac-tylko.html 

 

DZIENNIK ZACHODNI.  
Prezydent przypomina premierowi o obietnicy (s. 5) 
To już ostatnia chwila, aby utworzyć województwo częstochowskie – alarmują 

władze Częstochowy. I piszą w tej sprawie list do premiera.  

 
Wyższe stawki za wywóz śmieci od lipca tego roku (s. 5) 
Rada Miasta Częstochowy przegłosowała podwyżkę podatku śmieciowego: z 12 

do 18 zł za odpady segregowane i z 20 do 36 zł za niesegregowane.  

 
ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU  
Na cześć wolności! 
Skubas, Katarzyna Groniec, Misia Furtak, Tymom Tymański i Marek Dyjak 

wystąpią 25 maja podczas koncertu ,,Wolność” w ramach Dnia Samorządu.  
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WCZESTOCHOWIE.PL 
Budowa węzłów przesiadkowych. Prace wyprzedzają harmonogram  
Budowa węzłów przesiadkowych przy trzech częstochowskich dworcach idzie 

pełną parą. Najbardziej zaawansowane są prace przy ul. Piłsudskiego. 
http://wczestochowie.pl/artykul/32984,budowa-wezlow-przesiadkowych.-prace-

wyprzedzaja-harmonogram--zdjecia- 

 
Dzień Samorządu Terytorialnego w Częstochowie. W sobotę koncert 
,,Wolność”, dzień później piknik 
Już w najbliższą sobotę, 25 maja, na placu Biegańskiego podczas koncertu 

,,Wolność” w ramach Dnia Samorządu Terytorialnego wystąpią  Skubas, 

Katarzyna Groniec, Misia Furtak, Tymon Tymański i Marek Dyjak. Dzień 

później na promenadzie Niemena odbędzie się Rodzinny Piknik Podmiotów 

Ekonomii Społecznej. 

http://wczestochowie.pl/artykul/32988,dzien-samorzadu-terytorialnego-w-

czestochowie.-w-sobote-koncert--wolnosc---dzien-pozniej-piknik 

 
Bezpłatne warsztaty dla bezrobotnych w Częstochowie 
Fundacja Dla Rozwoju zaprasza bezrobotnych i poszukujących pracy do udziału 

w bezpłatnych warsztatach umiejętności interpersonalnych organizowanych w 

ramach projektu ,,Z nową pracą w lepszą przyszłość”. 

http://wczestochowie.pl/artykul/32991,bezplatne-warsztaty-dla-bezrobotnych-w-

czestochowie 
 

RADIOJURA.COM.PL 
Poziom wody podnosi się. Jak wygląda sytuacja w Częstochowie? 
Deszczowo w całym regionie. Synoptycy wydali dla północnej części 

województwa śląskiego ostrzeżenie pierwszego stopnia przed ulewami. 

https://www.radiojura.pl/poziom-wody-podnosi-sie-jak-sytuacja-wyglada-w-

czestochowie.html 

 
Cykl koncertowy JAZZtochowa pojawi się również w maju 
W piątek wieczorem 24 maja w na scenie Ośrodka Promocji Kultury przy 

Dąbrowskiego wystąpi Lidia Pospieszalska. Mają towarzyszyć jej wyjątkowi 

akompaniatorzy, a wokalistka jazzowa zaprezentuje swoje nowe piosenki.  

https://www.radiojura.pl/cykl-koncertowy-jazztochowa-pojawi-sie-rowniez-w-

maju.html 
 

Częstochowianie ambitnie zmieniają otoczenie wokół siebie 
W ramach budżetu obywatelskiego proponują nowe inwestycje i dodatkowe 
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zadania. Czasu jest na zgłoszenia coraz mniej. Jeszcze tylko do 27 maja potrwa 

nabór propozycji do VI jego edycji.  
https://www.radiojura.pl/czestochowianie-ambitnie-zmieniaja-otoczenie-wokol-

siebie.html 

 
TV. ORION 
„Na krawędzi” 
,,Na krawędzi” – pod takim hasłem 22 maja Szkoła Podstawowa nr 7 

przypomniała postać Tomasza Mackiewicza – himalaisty, a zarazem swojego 

absolwenta. W szkole odbyły się także warsztaty profilaktyczne. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27480 

 
Best of all 
W Miejskim Przedszkolu nr 11 w Częstochowie podsumowano 1. Powiatową 

Olimpiadę Języka Angielskiego. Najlepsi otrzymali dyplomy i nagrody 

rzeczowe.  

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27486 
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GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
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GAZETA WYBORCZA. FESTIWALOWA CZĘSTOCHOWA 
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WYBORCZA.PL 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK ZACHODNI. TYGODNIK CZĘSTOCHOWA 
KŁOBUCK MYSZKÓW 
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